

Merkez heyeti çalışmaları

(Türk ve İsviçre'li eczacılar arasında müştereken tertip edilen bilimsel toplantı.)

5 Mayıs 1978 günü İstanbul Sheraton oteli salonlarında başlarında Prof. Dr. Steinger'in bulunduğu bir grup İsviçreli meslektaşımızla, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin müşterek olarak tertip ettiği bilimsel toplantı, Fakültelerimizle, Yüksek Okullarımızın öğretim üyeleri ve kalabalık bir meslektaş topluluğu tarafından ilgiyle takip edilmiştir.

Bu toplantıda: Prof. Dr. Steinger (İsviçre ve Avrupa kodekslerinin detaylı çalışma sistemlerinde n). Diğer bazı konuk meslektaşlarımızda İsviçre'deki eczacılarla, eczanelerin sağlık hizmetlerindeki rol ve yerlerinden; GALENIKA isimli müessesenin kuruluşuyla gelişmesinden, bu müessesenin eczacılarla, eczanelere yaptığı hizmetlerinden bahs etmişlerdir.

Panele iştirak eden değerli hocalarımızın (Halk Sağlığına ait Hizmetlerde eczacının yeri, yetki ve sorumlulukları) hakkındaki konuşmaları, ve İsviçreli meslektaşlarımızla, hocalarımıza, dinleyiciler tarafından konuyla ilgili olarak sorulan ve bu sorulara verilen cevaplar, büyük bir alkayla dinlenmiştir.

Sandoz ilâç fabrikasının yakın ilgisi ile bir araya getirilen iki dost milletin eczacıları, bu toplantının çok istifadeli olduğunu söylemişlerdir.

Dergimiz bu sayıdan itibaren bu Bilimsel Toplantıdaki konuşmaların büyük bir kısmını özet olarak vermeye çalışacaktır.

Toplantıyı program gereğince: Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanı Sayın Ecz. İbrahim ÇETİNKAYA açmıştır. ÇETİNKAYA, yaptığı konuşmada: İsviçreli konukları selamlamış böyle bir toplantı vesilesiyle kendileriyle beraber olmaktan Türk Eczacıları Birliği adına mutluluk duyduğunu ifade etmiş, bu ziyaretin mesleğimiz için olduğu kadar ülkelerimiz için de mev-

cut olan iyi ilişki ve dostluk münasebetlerine katkıda bulunmasını temenni etmiştir.

İsviçre ile uzun bir geçmişe dayanan sosyal ilişkilerimiz bulunduğunu büyük devrimci Atatürk'ün yarattığı modern Türkiye'nin batılılaşma hareketi sürecinde İsviçrenin evrensel yapısından ve hukuki düzeninden yararlanmış olduğunu, Türk Aile Hukukunun yapısını oluşturan medeni kanunumuzun, İsviçre hukukundan kaynaklandığını söylemiştir.

Daha sonra eczacının Sağlık hizmetlerinin yürütülmesinde fedakârca görev yapan Tıp camiasının ana unsurlarından biri olduğunu, eczanenin bir ticarethane, eczacının bu oluşumda yalnızca bir ticaret erbabı gibi gösterilmek istenilmesinin yadırganması gerektiğini; Bu tür değerlendirmenin her şeyden önce ilme saygısızlık olacağını ifade ederek eczacıyı evrensel ve liberal yapısı içinde mütalaa etmenin doğru olduğunu ifade etmiştir.

Seminer konusunun, ilâç, insan sağlığı ve meslek sorunları olduğunu eczacıların ayrı ülkelerin yurttaşları da olsa deontolojinin genel kuralları içerisinde birbirlerinin sorunlarına ilgi duymalarının doğal olduğunu söyleyerek, konuşmasını bitirmiş ve sözü (İsviçre ve Avrupa Kodekslerinin detayla sistemleri) konusunda konuşma yapacak olan Prof. Dr. Steinger'e vermiştir.

Profesörün ilgi ile dinlenen tebliğinden sonra Ankara Eczacılık Fakültesi Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Enver İZGÜ söz alarak Profesörün Avrupa Farmakopesi hakkında verdiği bilgilere teşekkür etmiş, memleketimizin Avrupa konvansiyonu ve sağlık teşkilatının bu farmakope hakkındaki anlaşmasına imza ettiği Türk Farmakopesinin hazırlanmasında Avrupa Farmakopesini esas olarak almayı kabul ettiklerini ancak milli farmakopemizi hazırlarken en yeni Monografileri almış olan diğer farmakopelerden de istifade etmeyi düşündüklerini, bir İsviçreli meslektaşın far-

makope komisyonunu, neden (Strazburg)'daki toplantılara iştirak etmediğini kendisinden sordugunu kendisinin de bu toplantıya katılmayıp sebeplerinin idari bir takım formalite ve problemlerin halledilmeyişinden doğduğunu, ifade etmiştir.

Bunun üzerine Prof. Dr. Steinegger tekrar kürsüye gelerek 15 memleketi müşterek bir noktada birleştirmenin güç olduğunu ama yapılan işlemin taktire sayan bulunduğunu Türkiye'nin bu veya gelecek sene (Conseil d'Europe) katılacağını zannettiğini ayrıca gözlemci de yollamanın mümkün olduğunu Türk meslektaşlarını Strazburg'da görmenin kendisini çok sevindireceğini söylemiştir.

Bu konuşmadan sonra, Ayhan SUSKUN profesöre: Avrupa farmakopesinin çalışma koşulları içerisinde bulunan organik kimya grubunda (selüloz eterleri) ve (A vitamini) olarak neden alt gruba ayrıldığını sormuştur: Profesör de: organik kimya; monografide en geniş spektromu işlediği için iki gruba bölündüğünü söylemiştir. Oturumu yöneten İbrahim ÇETİNKAYA daha sonra sözü (Galenika'nın kuruluşu, gelişmesi ve eczane hizmetleri) hakkında konuşacak olan eczacı Dr. Otto HAHN'a vermiştir.

Dr. Hahn: bundan 41 sene evvel 16 İsviçreli Eczacının geleceklerini kendi aralarında organize etmek meslek ilişkilerini ve sorunlarını müdafaa etmek için toplanarak (Celarens Collaboration Pharmaceutique E.A.) adıyla Farmasötik bir kuruluş kurduklarını bu kuruluşun 5 yıl sonra (Galenica) ismini aldığı söylemiş kısa bir zaman içinde bu müesseseningeliştiğini rasyonel bir ilaç dağıtımını sağlamak için İsviçrenin çeşitli şehirlerinde şubeler açtığını söylemiştir.

Deponun bilgisayarlarla yönetildiğini siparişlerin mini kartlar ve otomatik haber alma sistemiyle sağlandığını kısa bir zaman içinde 300 eczacıdan sipariş almanın mümkün olduğunu ve müesseseye görevlilerinin eczacıyı günde bir kaç kere aradıklarını ekranlı bilgi sayarların tuşları üzerine sipariş edilen ilacın kartlarını işlediklerini ekranda ilaca ait ambalaj şekilleri dozaj ve fiyatlarının görüldüğü, delikli kartlarla faturalar yapıldığını, siparişlerin depo kısmına intikal ettirildiğini hatadan kaçınmak için:

- a — (Nakil şeritleri)
- b — (Depo tezgahlarının işaretlenmesi)
- c — (Ambarlama sistemi)
- d — (Stokların paketlenmesi)

e — (Kontrol hizmetleri ve haberleşme araçları)

şeklinde teşkilatlandığını açıklamış, deponun 35 bin ilaç alabilecek şekilde düzenlendiğini, uyusturuların kilit altında ve tamamen ayrı bir bölümde bulunduğunu başka bölümlerde de soğutma odalarının mevcut olduğunu söylemiştir.

Sevkiyatın birçok kontrolden sonra otolarla yapıldığını bunların hareketlerinin belirli bir planla yürütüldüğünü ve bütün siparişlerin yerlerine bir veya 2 saat içinde teslim edildiğini acil hallerde devreye bir ekspres sistem girerek sevkiyatın özel arabalarla yapıldığını (Galenikanın) İsviçredeki şubelerinden her gün 70 vasıtanın hareket ettiğini günde 200 binden fazla ilaç sevkedildiğini bin eczaneye hizmet götürüldüğünü.

Galenikanın yalnız ticari amaçlı bir kuruluş olmadığını gerekli ve yetenekli bir kadroya sahip olduğunu eczacı, Doktor, ve hastanelere ilaçlar hakkında bilgi verebilmek için kartoteksi ve 300 bin referansı olan bir dökümantasyon servisinin bulunduğunu; İsviçre'de bulunabilen farmasötik specialitelere ait bir kodeksi bastırıp yayınladığını eczacılara organizasyon tesis ve yöntemi düzenlenmesi hakkında, tavsiyelerde bulunabilecek elemanları sahip olduklarını anlatmıştır.

İSVİÇRE ECZACILARI BİRLİĞİ İLE YAPILAN ORTAK ÇALIŞMALAR SONUCU KURULAN GALENİKANIN Bünyesinde kefalet esasına dayanarak çalışan bir seksiyonun 200 den fazla serbest eczacıya bir eczaneyi devralma veya açma veya eczanesini modernize etmek için kredi verdiğini açıklamıştır.

Galenikanın 1150 kişilik kadrosu bulunduğunu (Panpharma) anonim şirketinin, eczacıların elden yapacakları satışlar için müsaade edilen ilaçlarla Parapharmaci çeşitleri üzerinde iş yaptığını (Baeschlen) laboratuvarlarının İsviçre ve Almanya'da steril göz ilaçlarını geliştirmekte imal etmekte ve bunları da ihraç etmekte olduğunu (VİFOR) Anonim ortaklığının enjeksiyon, enfisyon preparatları hazırlayan bir üretim şirketi olduğunu (Adina) Anonim ortaklığının kozmetik, parafarmasötik preparatlar ile parfümeri çeşitleri, ve reklamcılık dağıtım işleriyle meşgul olduğunu (Galenika Informatie) nin ise Galenika grubunun en geniş şirketi olduğunu organizasyon yönetim ve benzeri konularda belirli hizmetlerde ücret karşılığı, danışmanlık yaptığını.

41 yıl evvel dikilen bu küçük ağacın büyüdü-

günü, geleceği düşünerek kurdukları yavru şirketlerin geliştiğini şimdi bu ağacın en güzel meyveler verdiğini ve memleketinin sağlı hizmetlerinde değerli bir yeri olduğunu söylemiştir Dr. Hahn'nun Galenika adlı müessesesinin kuruluş ve çalışmaları hakkında verdiği bilgi, meslektaşlarımız tarafından ilgi ile dinlenmiş Türk Eczacılarımızında yakın bir zamanda böyle bir kuruluşa sahip olmaları temenni edilmiştir.

Bundan sonra panelin ikinci kısmına, tartışmalar bölümüne geçilmiştir.

Bir meslektaşımız: Dr. Hahn'a İsviçre'de 35 bin ilaç bulunduğunu söylediğini bu ilaçların tümünü İsviçre patentli mi olduğunu? yoksa dışardan ithal edilen ilaçların da bunlara dahil mi olduğunu, ilaç tüketiminin ulusal ekonomi içersindeki yerinin ne olduğunu sormuştur.

Dr. Hahn verdiği cevapta: Serbest piyasada bulunan 35 bin ilacın büyük bir kısmının ithal edildiğini birçok müstahzarların Almanya, Amerika, ve bütün dünyadan getirdiklerini galenikanın bilançosunun 400 milyon İsviçre frankı olduğunu (Bir İsviçre frankı 15 - 16 TL. sıdır)

İsviçre'de sağlık hizmetleri için 2 milyara yakın İsviçre frankı harcandığını söylemiştir.

Ecz. Turan Ataman ise:

Güzel bir organizasyon ve işletmecilik örneği veren galenikanın başarılı çalışmalarını taktir ettiğini bu kurulun başlangıçta yalnız bir dağıtım organizasyonu olarak mı düşünüldüğünü yoksa amaçları içerisinde üretime yönelik bir faaliyetin yer alıp almadığını öğrenmek istediğini.

İkinci olarak:

İsviçre'de ilaç üretiminin sentetik ilaçlara doğru mu? yoksa doğa kaynaklı ilaçlara doğru mu kaymakta olduğunu?

Galenika isimli organizasyonun gelişmesinde İsviçre kanunlarının, eczacılık kanunlarının katkısının bulunup bulunmadığını eczacı olmayan kişi ve kuruluşların böyle bir organizasyonu gerçekleştirebilmelerinin yasalar karşısında mümkün olup olmadığını sormuştur.

Dr. Hahn verdiği cevapta: Galenikanın İsviçre'deki tek toptancı veya dağıtıcı organizasyon olmadığını, muhtelif şehirlerde başka kuruluşlarının da bulunduğunu galenikanın dağıtıcı organizasyonlar içerisindeki toplam bilançosunun % 55'i bulunduğunu eczacılara örnek bir hizmet sunabildiği için ön sırada bulunduğunu başarısındaki sırrın (Birliğin kuvveti) doğurduğu esasına da-

yandığını söylemiştir) Aliopati ile Homeopatinin İsviçre'de serbest olduğunu bazı hekimlerin Aliopati yazdıklarını, doğaya Homeopatiye dönüş yapan hekimlerinde bulunduğunu, devlet tarafından bu mevzuda konulmuş kanunlar bulunmadığını ifade etmiş, galenikanın ticari marjını % 15 olduğunu galinakaya iştirakçi olan eczacıların aldığı hisselerine göre verimden paylarını aldıklarını bu kuruluşun % 100 İsviçre'li eczacılara ait olduğunu elerinde yabancı sermaye bulunmadığını söylemiştir.

Ecz. Ayşe Serkan:

İsviçre'de hekimler reçetelerine firma isimleriyle mi yoksa kimyevi isimlerle mi ilaç yazıyorlar? Galenika, eczacılara ilaç dağıtımından başka finansiyal yardımlarda bulunuyor mu? diye sormuştur.

Ecz. Turan Ataman da:

Biraz evvelki sorumda eksik kalan bir noktayı tamamlamak istiyorum, İsviçre'de yasalar toptancılığı içeren faaliyetlerden dolayı galenika ve benzeri kuruluşlara % kaç kâr marjı tanınmaktadır yasal bir kâr oranı var mıdır? Bizde bu nisbetleri hükümet tesbit eder bu oranları mukayese etmek bakımından bu sorumu soruyorum demıştır.

Dr. Hahn:

Galenika'nın % 15 kârı brüttür. 100 veya 500 bin İsviçre frankı satışlarda galenika belli oranda iade yapmaktadır peşin ödemelerde % 1 indirim yapılır. Ödemelerin 30 gün içerisinde yapılması zorunludur.

Bizde devlet fiatları sınırlamaz.

Hazine dairesi, vergi dairesi, yalnız büyük kârlarla ilgilenir.

Galenika kazancını devletten ziyade eczacılara vermek için çalışır.

Galenike çeşitli şekillerde brüt marjını yükseltme çabası içerisinde endüstri yönünden bizim de sıkıntılarımız vardır.

İsviçre'de hekimler hareketli bir ilaç ticaretine sahiptirler. Hastalarına her türlü ilacı ve bu beyanda kolonyadan emziğe kadar her şeyi satabilirler bu yanlış bir düzendir ve halli güç bir konudur.

İsviçre eczacıları olarak bu alanda gerekli mücadeleleri yapmaktayız.

Galenika da bir kefalet seksiyonu bulunduğunu söylemiştir.

Eczacılara maddi yardımlar bu seksiyon elile yapılmaktadır.

Yardıml karşılığı çok az faiz ödenmektedir. Eczacılaral verilēn bu kredi 10 ilâ 20 senede geriyē ödenmektedir, galenika bu işi 25 seneden beri İsviçre eczacıları birliğı ile müsterek olarak yürütmektedir. Maddi yönün 2/3 galinakaya 1/3 Eczacılar Birliğıne aittir. Banka garantisi vermekteyiz. Galenika ilâçlarını direkt olarak endüstriden alır. Merkezde her şey kompüterle idare edilir. Her an bir müstahzarın mevcudunu depoda tesbit edebiliriz. Galenikayla iş yapanlar müstakil eczacılardır. Onlar eczane açmak ve sağık hizmetlerinde en ön sırada bulunmak isterler. Galenika eczane eczacılarının müstakil bir kuruluşudur, endüstrinin değıldir. Endüstri ile ilâç alışverişinden başka bir bağılantısı yoktur.

Ecz. Ertuğrul Yurtsever:

İsviçre'de ilâç satışından eczacıya tanınan kâr oranı ne kadardır?

Dr. Hahn:

Eczacının kâr marjı % 33,3'tür.

Bu oran serbesttir devlet hiç bir şart getirmemektedir.

Ecz. Altay Ergezer:

Bu oran İsviçre'nin her tarafında birimidir? ve bu kâr brütmüdü net midir?

Dr. Hahn:

Bu her yerde aynıdır. Brüt kârdır vergi sistemi biz eczacılarda % 10 ilâ 15 bir kâr beklemektedir.

Dr. Grutter:

İsviçre'de ilâçların hekimler tarafından verilmesi durumuyla ilgili olarak bilgi vermek istiyorum.

Memleketimizde 22 kanton vardır. Her kanton sağık politikasında müstakildir. İsviçre'de hekimin hastalarına ilâç verebileceğı veya veremeyeceğı kantonlar vardır.

Bu karşılıklı soru ve cevaplardan sonra panelin (Halk sağığı ve tedavisiyle ilgili olarak eczacının yetki ve sorumlulukları) konusu ele alınmıştır ve toplantının bu kısmını Prof. Dr. Sedat İmre yönetmiştir. Bu panele konuşmacı olarak Ecz. Dr. Grutter, Doç Dr. Zeki Özüner, Prof. Dr. Mekin Tanker, Prof. Dr. Turhan Baytop, ve Prof. Dr. Sedat İmre katılmışlardır.